et sanctorum ejus: ad nihilum deduxit eos Dominus. Si quis haereseos Christianos accusat, vel in ea haeresi vitam suam transigentem defendit, anathema.

« Si quis Evangelicas narrationes titulis, picturisque factas non admittit, anathema.

« Si quis non osculatur has tanquam nomine Domini et sanctorum ejus factas, anathema.

« Si quis omnem traditionem Ecclesiasticam sive scriptam, sive non scriptam irritam facit, anathema.

47. « Germani Orthodoxi aeterna memoria, Joannis et Gregorii (Georgii) aeterna memoria: praedicatorum veritatis aeterna memoria. Trinitas hos tres glorificat: quorum disputationes sequi mereamur miserationibus, et gratia primi et magni Pontificis Christi Dei nostri, intercedente inlemerata Domina nostra sancta Dei Genitrice, et omnibus sanctis ejus: fiat. Amen ». Haec acclamationes. Porro hi tres, quibus acclamavit adeo fauste Synodus, ii sunt, quos potissimum Iconoclastae in suo ipsorum conciliabulo diris devoverunt, et anathematismis atque maledictionibus sunt persecuti, nempe sanctum Germanum episcopum Constantinopolitanum, Joannem Damascenum et Georgium in Cypro episcopum, de quibus superius dictum est. Praeter fidei Catholicae decretum, ab eadem sacrosancta Synodo canones sanciti sunt viginti duo, quos in posteriori editione Conciliorum positos habes ex Hervetiana translatione. Porro eosdem canones a Gratiano in Decretorum volumen, sub diversis titulis relatos, invenies. Omittimus hic omnes recitare prolixos satis.

Incipientes autem Patres ab episcoporum ordinatione, praeeperunt non ordinandos episcopos, nisi promittant se canones servaturos, neque etiam assumendos, qui non eruditione et scientia sacrarum litterarum atque canonum essent instructi. Sed tertius canon itidem ad episcoporum electionem spectans, totidem hic reddendus est verbis, plaus dignus, qui regum omnium domus foribus inscribatur una cum titulo ipsi ita praefixo¹:

48. « Quod non oporteat principes eligere episcopum.

« Omnis electio a principibus facta episcopi, aut presbyteri, aut diaconi irrita maneat, secundum regulam, quae dicit: Si quis episcopus saecularibus potestatibus usus, Ecclesiam per ipsos oblineat, deponatur, et segregentur omnes, qui illi communicant. Oportet enim, ut qui provehendus est in episcopum, ab episcopis eligatur, quemadmodum a sanctis Patribus, qui apud Nicenam conveniunt, in regula definitum est, quae dicit: Episcopum convenit maxime quidem ab omnibus, qui sunt in provincia, episcopis ordinari. Si autem hoc difficile fuerit propter instantem necessitatem, aut propter itineris longitudinem: tribus tamen omnimodis convenientibus, et aliis per litteras consen-